АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта  2020 г.                                                               № 14
ст. Понятовка

О мерах по обеспечению сохранности подземных кабельных линий и сооружений связи на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
        В целях обеспечения сохранности кабельных линий и сооружений связи на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, предупреждения случаев их повреждений, повышения ответственности юридических и физических лиц при осуществлении застройки земельных участков, строительстве, расширении, реконструкции, техническом перевооружении зданий, строений, автодорог, сооружений связи в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09 июня 1995 года № 578, утвердившего «Правила охраны линий и сооружений связи РФ»,
       Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций не зависимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, а также физическим лицам перед началом производства строительных, землеройных, ремонтных, монтажных  работ, посадки и корчевания деревьев, сносе и реконструкции сооружений и других видах, производимых в пределах охранных зон линий связи, получить письменное согласование на их проведение с организациями по эксплуатации линий связи: эксплуатационно - техническое обслуживание кабельных магистралей связи проходящих по территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области осуществляет Рославльский МЦТЭТ Смоленского филиала ПАО «Ростелеком».
2.   Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций не зависимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, оказывать содействие представителям организаций по эксплуатации линий связи для проведения охранно- разъяснительной работы.
 3.    По вопросам любого рода работ в пределах охранной зоны кабеля, юридическим и физическим лицам обращаться по адресу:  г. Смоленск, ул. Московское шоссе, д. 69б, телефон (4812) 52-08-67 и  п. Шумячи ул. Советская д.76 №№ телефонов 4-11-40; 4-15-35.
4. Представителя кабельной службы к месту согласованных работ вызвать по адресу: г. Рославль Смоленской области, ул. Красноармейская, 1в, телефон (48134) 6-16-17, 4-17-60, 89101120751.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 02.12.2019г. №57 «О мерах по обеспечению сохранности подземных кабельных линий и сооружений связи на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области».
6.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.    Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                             Н.Б. Бондарева